Odzież i obuwie, utrzymujący się przy entreprzyzie, obowiązany będzie dostarczyć, z nowych i mocnych materiałów sporządzoną.

4. Termin do skutecznienia dostawy gotowych efektów na dzień ostatni Lipca r. b. oznacza się.

5. Warunki licytacyjne znajdują się do przejrzenia w Rządzie Gubernialnym Podlaskim, w Wydziale Wojskowo-Policyjnym

(3 raz) Siedlce dnia 27 Kwietnia (9 Maja) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 24222. Wydział Administracyi.

### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Postanowienie Rady Administracyjnej daty 23 Marca (4 Kwietnia) r. b. tyczące się tynkowania domów nowo wymurowanych, jako też tych, na którychby piętra wzniesionemi były, Rząd Gubernialny następnie dla wiadomości powszechniej umieszcza.

Siedlce dnia 11 (23) Maja 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Kopia do Nr. $\frac{9557}{14874}$ w Imieniu Najjaśniejszego

**M I K O Ł A J A I.**

Cesarza Wszech Rosyji Króla Polskiego & & &

*Rada Administracyjna Królestwa.*

Artykuł 3.

Od powyższego zakazu wyjęte są domy mieszkalne, których sciany są z drzewa związane i otwory cegłą zamurowane czyli tak nazwane mury Pruskie. Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyi Rządowej poleca się.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 23 Marca (4 Kwietnia) 1837 roku.

(podpisano) *Namiestnik General Feldmarszałek Xiąże Warszawski.*

Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego

(podpisano) E. GOŁOWIN.

Sekretarz Stanu

(podpisano) J. Tymowski.

Zgodno z Oryginałem Sekretarz

Stanu (podpisano J.

Nakoniec powinny być pisane lub przynajmniej podpisane własnoręcznie. Gdyby jednakże nieumiejący pisać, chciał się ubiegać na Licytacji, może się postarać o napisanie Deklaracyi u Sądowego Urzędnika i podpisać się znakami których własnoręczność, tenże Urzędnik poświadczyć ma.

(1 raz)

Siedlce dnia 14 (26) Maja 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cwvilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 9000. Wydział Administracyi, Sekcyja Oświecenia.

### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Z powodu iż Licytacya na reperacyą Cerkwi i Dzwonnicy, tudzież na oparkanie dwóch Cmentarzy we wsi Holi, dla braku Pretendentów skutku nie wzięła; przeto nowy do niej odbycia termin, na dzień 11 (23) Czerwca b.

r. podaję niniejszą Deklaracyę, iż podejmuję się zreparować Cerkiew i Dzwonnicę, tudzież oparkanie też Cerkiewi i Cmentarz grzebalny, we wsi Holi w Obwodzie Radzyńskim, podług anszlgu przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, pod dnim 26 Grudnia 1836 (7 Stycznia 1837) zatwierdzonego, za sumę (tu wyrazić sumę literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych, pod tąż datą

zatwierdzonych objętych. Zaświadczenie Kassy (tu wyrazić której) na złożone w niej wadium Złp.

Nakoniec powinny być pisane lub przynajmniej podpisane własnoręcznie. Gdyby jednakże nieumiejący pisać, chciał się ubiegać na licytacji może się postarać o napisanie Deklaracyi u Sądowego Urzędnika i podpisać się znakami, których własnoręczność tenże Urzędnik poświadczyć ma.

(i raz) Siedlce dnia 14 (26) Maja 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 23539, z Wydziału i Sekcyi Wojska.

#### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Obwieszczenie Kommissyi Rozpoznawczej Prawa byłych Wojskowych Polskich, tudzież ich wdów i sierót do Pensyi lub dożywotniego wsparcia daty 30 Kwietnia (12 Maja) r. b. Nr. 1858 podaje do publicznej wiadomości i wzywa osoby któreby na zasadzie przepisów z dnia 25. Czerwca (7 Lipca) 1836 r. przez NAJJASNIEJSZEGO PANA zatwierdzonych, miały prawo do pensyi lub wsparcia dożywotniego, iżby z podaniami swemi w tej mierze pośpieszyły.

WW. Kommissarze Obwodowi, Wójei Gmin, Prezydent Municypalności Miasta Gubernialnego Siedlec, i Burmistrze Miast obowiązani zostają takowe nstychmiast ogłosić i wykonać przepisy Rozporządzenia Kommissyi Rozpoznawczej z daty 26 Października (7 Listopada) r.

Które raz jeszcze mają być w Gminach ogłoszone.

Wójei Gmin i Burmistrze Miast Dziennik obejmujący niniejsze Obwieszczenie zakommunikują Proboszczom właściwych Parfii do odczytania z Ambon i że to się stało, i o skutku stosownego ogłoszenia tam gdzie wypada zdadza raporta właściwym Kommissarzom Obwodowym.

Siedlce dnia 7 (19) Maja 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Generalny Moszyński.

Nr. 1864.

### OBWIESZCZENIE.

Rozporządzeniem swoim z dnia 6 (18) Sierpnia r. z. za Nr. 11.

Równy pośpiech Kommissya Rozpoznawcza poleca osobom które już podały prośby o pensye lub wsparcie dożywotnie, a których dowody jako niedostateczne lub nie kompletne przez pośrednictwo właściwych Rządów Gubernialnych celem sprostowania lub uzupełnienia z zamówieniem najrychlejszego onychże zwrotu odesłanemi zostały.

w Warszawie dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1837 roku.

Prezydujący Generał Adjutant (podpisano) RAUTENSTRAUCH.

Za zgodność J. Biernacki Szef Bióra.

Nr. 21038. z Wydziału Wojska, Sekcyi Policyi.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

b. Nr. <sup>8107</sup>/<sub>13507</sub> obia- wiającego rozkaz JO, Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 1 (13) Kwietnia r. b. Nr. 407. wydany, w powołaniu się na Instrukcyę względem sprawowania Kolonistów do Dóbr prywatnych, Rozporządzeniem byłej Kommissyi Wojewódzkiej dnia 1 (13) Sierpnia 1835 r. Nr. <sup>0988</sup>/<sub>1394</sub>. za pośrednictwem Kommissarzy Obwodów, Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, zakomunikowaną, podaje niniejszém do wiadomości wszystkich Właścicieli Ziemskich, że odtąd każdy z nich otrzymawszy od Rządu pozwolenie sprowadzenia do swych Dóbr Kolonistów

Gdyby zaś właściciel otrzymujący pozwolenie sprowadzenia Kolonistów, niewiedział jacy mianowicie zgłaszać się będą, a przeto niebył w stanie posyłać bezpośrednio na ich imie rzeczonych świadectw, w takim razie winien przesyłać na imie osoby do zamówienia za granicą Kolonistów upoważnionej, ulegalizowaną jak należy Plenipotencyą, obejmującą warunki, które Właściciel Ziemski za wiedzą Rządu Kolonistom Zagranicznym podaje.

Siedlce dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

LIST G O N C Z Y.

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Zamojskiego.*

Wzywa wszelkie władze tak Wojskowe jako i Cywilne, nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, ażeby Beniamina Hecht o zbrodnią buntu i rozruchu obwinionego i do aresztu kwalifikowanego z miasta Grabowca zbiegłego śledziły tegoż ujęty, i pod ścisłą strażą do najbliższego Sądu odstawić rozkazały.

Rysopis jego jest następujący: rodem ze wsi Peresetowic lat 23 liczący wzrost średni, twarz okrągła, nos mierny, oczy jaskrawo siwe, włosy ciemno blond, broda ruda mierna zarosła, mówi dobrze po polsku, ubrany po żydowsku. w Janowie dnia 24 Kwietnia (6 Maja) 1837 roku.

Nr. 22636.

Sędzia Prezydujący Szczytyński.

DODATEK